

Plenum

Tisdag 4.6.2024 kl. 14.00—18.39

10. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om tjänster inom elektronisk kommunikation

Regeringens proposition RP 44/2024 rd
Utskottets betänkande KoUB 6/2024 rd

Första behandlingen

Förste vice talman Paula Risikko: Ärende 10 på dagordningen presenteras för första behandling. Till grund för behandlingen ligger kommunikationsutskottets betänkande KoUB 6/2024 rd. Nu ska riksdagen besluta om innehållet i lagförslaget. — Allmän debatt, ledamot Autto.

Debatt

16.37 **Heikki Autto kok:** Arvoisa rouva puhemies! Tässä esitetään aivan perustellusti, että kaapeliradion jakelusta Suomessa luovutaan, koska kaapeliradio on teknisesti tullut tiensä päähän ja nämä jakelua toteuttavat tahot eivät esimerkiksi enää saa tarvittavia varoita, joita tarvittaisiin siihen, että häiriötön lähetyksen kuuluvuus voitaisiin kaapeliradioita käyttäville talouksille Suomessa turvata. Niiden talouksien määrä, jotka käyttävät radiota kaapeliteitse, on verrattain pieni, ja siinä mielessä tämä ei kosketa valtavan suurta osaa suomalaisista. Toki voi hyvin olla, että on vakiintuneita radion käyttäjiä, jotka ovat tottuneet radiolähetyksensä vastaanottamaan kaapeliteitse, ja heille tietysti siitä, että siirrytään käyttämään antenniverkon kautta tulevia radiolähetyksiä tai sitten vastaavasti, mikäli hyvä internetyhteys sen sallii, kuuntelemaan radiota internetin kautta, pieniä kustannuksia voi tulla tässä käyttötappamutuksessa, mutta sinänsä radiolaitteet, jotka välttävällä tavalla radiolähetykset koteihin välittävät, ovat nykyaikana varsin edullisia suhteessa ihmisten osto-voimaan. Esimerkiksi matkapuhelimet, joiden kautta nykyään yhä useampi radiota kuuntelee, ovat kyllä Suomessa käytännössä kaikkien saavutettavissa.

Eli tässä mielessä liikenne- ja viestintävaliokunta on huolellisesti asiaan perehtynyt ja esittää nyt tätä lakimuutosta ihan hallituksen esittämässä muodossa, jotta näitä operaattoreita säästetään tältä kohtuuttomalta tekniseltä haasteelta, joka liittyy siihen, että tämä vanhentunut teknologia on laista tullut heille velvoitteena, ja he pystyvät sitten oman aikansa ja energiansa käyttämään senkaltaiseen viestinnän kehittämiseen ja parantamiseen, joka sitten lisää entuudestaan ihmisten mahdollisuuksia.

Arvoisa puhemies! Aivan lyhyesti lopuksi: tällä ei ole heikentävää vaikutusta Suomen huoltovarmuuteen, kriisinkestävyyyteen millään tavalla, vaan ulalähetyksinä radiolähetykset on turvattu kaikissa mahdollisissa kriisitilanteissa niin, että tiedonvälitys ihmisille toteutuu.

Punkt i protokollet PR 60/2024 rd

Riksdagen avslutade den allmänna debatten.

Riksdagen godkände innehållet i lagförslaget i proposition RP 44/2024 rd enligt betänkandet. Första behandlingen av lagförslaget avslutades.